İşte

²³ Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur’an Dili*, (Sad.) Lütfullah Cebeci vd., 5. Baskı, Akçağ Yay., Ankara 2015, VII/483.

²⁴ Ebû'l-Fadl Şihâbuddîn es-Seyyîd Mahmûd el-Âlûsî, *Rûhu'l-Me'anî fi Tefsîri'l-Kur'âni'l-'Azîm ve-Sebi'l-Mesânî*, Daru'l-Fikr, Beyrût 1997/1417, XV/230

²⁵ Sem'anî, a.g.e., V/222.

²⁶ Ebû'l-Berekât 'Abdullâh b. Ahmed b. Mahmûd Hâfîzuddîn en-Nesefî, *Medâriku't-Tenzîl ve Hakâiku't-Te'vîl*, (Thk.), Yusuf 'Alî Büdeyvî, Dâru'l-Kelimi't-Tayyib, Beyrût 1419/1998, III/354.

bundan tiksindiniz! Allah'a karşı gelmekten sakının. Şüphesiz Allah tövbeyi çok kabul edendir, çok merhamet edendir." (Hucurat, 49/12).

Demek ki bu ayette, zan, tecessüs (kusur ve mahremiyetlerin araştırılması) ve gıybetten (aynı ortamda hazır bulunmayan birinin olumsuz yönlerini konuşmaktan) sakınılması gerektiği belirtilmiştir.

Zira sanal alemde bu ilkelere riayet etmemek, bizim sorumluluğumuzu ortadan kaldırmaz. İşlediğimiz fiilleri günah kapsamı dışına çıkarmaz.

Kaynakça

EL-ÂLÛSÎ, Ebû'l-Fadl Şihâbuddîn es-Seyyîd Mahmûd, *Rûhu'l-Me'anî fî Tefsîri'l-Kur'ânî'l-'Azîm ve-Sebi'l-Mesânî*, Daru'l-Fikr, Beyrût 1997/1417.

BAYRAKLI, Bayraktar, *Yeni Bir Anlayışın Işığında Kur'an Tefsiri*, Bayraklı Yay., İstanbul 2007.

EL-BEĞAVÎ, Muhyi's-Sünne Ebû Muhammed el-Huseyn b. Mes'ud, *Me'âlimu't-Tenzil fî Tefsîri'l-Kur'an*, (Thk), Muhammed 'Abdullah en-Nemr vd., Dâr Tayyibe, By. 1417/1997.

EL-BUHÂRÎ, Muhammed b. İsmail Ebû 'Abdullah, *Sahîhu'l-Buhârî*, (Thk.) Muhammed Züheyr b. Nasiru'n-Nasir, Daru Tavki'n-Necât, Beyrut 1422.

ÇELİK, Tolga, "Toplumsal Olaylarda Sosyal Medyada Yayılan Dezenformasyon", *I. Uluslararası Yeni Medya-Yeni Yaklaşımlar Konferansı Bildiriler Kitabı*, ÇOMÜ Yay., Çanakkale 2014.

EL-ENBÂRÎ, Muhammed b. el-Kasım b. Muhammed b. el-Beşşâr Ebûbekr, *ez-Zâhir fî Mea'nî Kelimâti'n-Nâs*, (Thk.) Hatem Salih ed-Dimân, Müessesetu'r-Risâle, Beyrût 1412/1992.

EL-HANEFÎ, Eyyûb b. Musâ el-Huseyni Ebû'l-Bekâ, *el-Külliyât Mu'cemu fî'l-Müstelâhat ve'l-Buhusi'l-Luğaviyye*, (Thk.) Adnân Derviş, Muhammed el-Mısırî, Müessesetu'r-Risale, Beyrût ty.

İBN KESÎR, Ebû'l-Fidâ İsmâil b. 'Umer, *Tefsîru'l-Kur'ânî'l-'Azîm*, (Thk.) Muhammed Huseyn Şemsuddin, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrût 1419.

HACCÂC, Ebû'l-Hüseyn el-Kuşeyrî en-Nisâburî, *Sahihu Müslim*, (Thk.) Muhammed Fuad 'Abdulbâkî, Dâru İhyâi Tûrâsi'l-'Arabî, Beyrût Ty.

EN-NESEFÎ, Ebû'l-Berekât 'Abdullâh b. Ahmed b. Mahmûd Hâfîzuddîn, *Medâriku't-Tenzîl ve Hakâiku't-Te'vîl*, (Thk.), Yusuf 'Alî Bûdeyvî, Dâru'l-Kelimi't-Tayyib, Beyrût 1419/1998.

ER-RÂZÎ, Ebû 'Abdullah Muhammed b. Ömer b. el-Hasen el-Huseyn Fahrüddîn, *Mefâtihi'l-Ğayb*, Dâru İhyâi Tûrâsi'l-'Arabî, Beyrût 1420.

ES-SÂBÛNÎ Muhammed 'Ali, *Safvetu't-Tefâsîr*, Dâru'l-Kur'âni'l-Kerîm, Beyrût 1402/1981.

ES-SEM'ANÎ, Ebû'l-Muzaffer Mansûr b. 'Abdülcebbâr b. Ahmed el-Mervizî, *Tefsîrü'l-Kur'ân*, (Thk.) Yasir b. İbrâhîm ve Ğanim b. 'Abbâs b. Ganim, Dâru'l-Vatan, Riyad 1418/1997.

EL-VÂHİDÎ, Ebu'l-Hasen 'Ali b. Ahmed b. Muhammed b. 'Ali, *Esbâbü'n-Nüzûl*, (Thk.) 'Ussâm b. 'Abdulmuhsîn el-Hümeydân, Dâru'l-İslâh, ed-Demmâm 1412/1992.

-----, *el-Vecîz fî Tefsîri'l-Kitâbi'l-'Azîz*, (Thk.) Safvan Adnân Dâvûdî, Dâru'l-Kalem, Beyrût 1415.

YAZIR, Elmalılı Muhammed Hamdi, *Hak Dini Kur'an Dili*, (Sad.) Lütfullah Cebeci vd., 5. Baskı, Akçağ Yay., Ankara 2015.

YILDIRIM, Celal, *İlmin Işığında Asrın Kur'an Tefsiri*, Anadolu Yay., İzmir 1989.